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Kitelepítési emlékünnep
(a Német Kisebbségi Onkormányzat elnökének ünnepi beszéde)

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Ma ujból összegyűltünk az emlékkő elött, hogy emlékezzünk ennek a községnek
egy szomoró tragédiájára, ami 55 évvel ezelött itt megtörtént. Ha visszagondolok,
hogy mi is történt, összeszorul a szívem, de nemcsak nekem, hanem
mindannyiunknak, akik ezt átéltük és minden jó érzésü embernek. Nagy nyüzs-
gés-mozgás volt a faluban, síró idős emberek, asszonyok és gyermekek várták
mikor kell elhagyniuk az otthonukat, ahol eddig nagy biztonsággal élték az életü-
ket. A falunkat megszállták a rendőrök, lezárták a község határait, nem adtak
módot rá, hogy bármit is ki lehessen vinni a faluból.
Ezekben a napokban már mindenki tudta, hogy mennie kell-e, vagy maradhat-e.
Sokan voltak azzal a meggyőződéssel. hogy maradhatnak, de tévedtek. Olyanok
is voltak, akik csomagoltak, közben itthon maradhattak. Az egész kömyékröl
idevezényelték a lófogatokat, egy kocsira 2-3 család vihetö holmiját rakták fel és
még a gyerekek is elfértek rajta.
A Pilisborosjenő német ajkú lakosait két csoportban vitték el a faluból. Az első
csoport április 27-én, a második csoport május 3-án indult útnak nyugat felé a
solymári vasútállomástól. Marhavagonokba bezsúfolva 4-5 család batyukkal,
amiket még az orosz katonák és rendörök átkutattak és megdézsmáltak. Igen
nagy volt a szorongás az emberekben, men nem voltak meggyőzödve arról, hogy
a szerelvényük nyugatra indul. Abban az időben ugyanis keletre is indultak sze-
relvények, német ajkú lakosokkal, férfiakkal és nőkkel, akiket 'malenki robotra'
vittek, sorsukat is ismerjük. Közülük is csak évek múlva térhettek vissza, akik
életben maradtak. Nagyon meggyötörve, legyengülve és nagyon sokan betegen
tértek vissza és már nem találták itthon hozzátanozóikat.

Folytatás az 5. oldalon....

2001. június

Meghívó
Szeretettel meghívjuk a falu lakosságát június 24-én, 18 óra
kezdettel tartandó tűzoltó bemutatóra, melyet a pilis-
borosjenői Onkéntes Tűzoltó Egyesület rendez.

Helyszín: Teve-szikla
Ezúton mondunk köszönetet a tűzoltókocsik átadási ünnepsé-
gén megjelenteknek és külön köszönet az iskolásoknak a
szép előadásén.

Őnkéntes Tűzoltó Egyesület

Pilisborosjenői AIapfokú Művészetí
Iskola felvételt hirdet a 2001/02-es

tanévre az alábbi tanszakokon:

- előképzö
- furulya
- füvola
- klarinét

- zongora
- trombita

- gordonka

A felvétel helye: Pilisborosjenöi Altalános Iskola
Ideje:2001. június 11-12. 15-18óráig.

Főzőverseny

Június 24-én vasárnap

Köves bérci tisztáson hagyományos főző-
versenyt rendezünk, melyre minden ér-
deklődöt szeretettel vámak, a Természet-
járó Körtagjai.
A zsűri 13 órakor kóstel és értékel, erre
az időpotitra kell elkészíteni a fínom éte-
leket. Miközben főnek az ízes falatok
különbözö tréfás játékokkal színesítjük a
napot.

Természetjárók

ratulálunk! AC ö

Vida András,

községünk lakója a TV 2 "Az év hangja"
címü versenyében az elödöntöt megnyerte,
a középdöntőből pedig közönség szavaza-
tokkal adöntöbejutott.
A döntö erős mezönyéből is kiemelkedö,
lendületes, érett előadását május 19-én
láthattuk a TV 2-n.
További sok sikert kívánunk!

A szerk.

legközelebbi összejövetelét
június 12-én este 6 órakor
tartja a Müvelödési Házban.
A jelenlévök által felvetett
szabad témákról beszélge-
tünk. Mindenkit szívesen vá-

mnk!

A tartalomból:
Kitelepítési emléknap (1. és 5.
ötdal)
Gólyahir (2. oldal)
Egyfaázi hírek (3. oldal)

A tartalombét:
. Kutóüra, szabadNő, sport (3.

oldal)
. Foci(4. odal)
. Nyári tábórok ( 4. otdal )



Nekem két

születésnapom van...

Beszámoló

a (iólyahír Egyesület találkozojáról

Pilisborosjenö adott otthont még március-
ban a Gólyahír Egyesület szokásos országos
találkozójának. A tavasz egyik elsö szép napos
hétvégején gyerekzsivajjal telt meg a Polgár-
mesteri Hivatal nagyterme: az ország minden
részéből érkezett szülők és csemetéik népesi-
lették be a termet, a folyosót. de jutott a ki-
csikből és a nagyokból a szemben lévő óvoda
kertjébe is. Az Egyesület országos találkozoja
ugyanis inkább hasonlít egy nagy babazsúrra,
mint komoly tanácskozásra, bár a találkozón
igencsak komoly dolgokról is szó esett, hiszen
egyik vendégünk Szemkeő Judit államtitkár-
asszony volt, a Szociális és Családügyi mi-
nisztériumból.

De haladjunk sorjában, hiszen egyáltalán
nem csodálkoznék, ha kiderülne, hogy Ön,
kedves olvasó most épen azt kérdezi, hogy mi
is ez az egyesület. Nos a Gólyahír Egyesületet
egy évvel ezelőtt alakult, és olyan gyermek-
szerető emberek hozták létre, akik nem tudják,
és nem akarják tétlenül nézni, hogy miközben
fogy a nemzet, magzatok és csecsemők százai
még esélyt sem kapnak az életben maradásra.
A sors vagy a véletlen nem válogatja meg,
hogy hova ad gyermeket és hova nem. Az eb-
ből adódó konfliktusokon sokan és soktele

módon próbáltak már eddig is segíteni és eh-
hez a csapathoz csatiakozott a Gólyahir Egye-
sület, amely azért alakult, hogy egyetlen uj-
szülött se vesszen e).

Hiszen napjainkban is - különböző okok-
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í Pedikűr-manikűr! t

Test, - és talpmasszázst,
műköröm készítést

vállalok!

Házhoz is megyek!
^ 350-662;06-20410-8614

4y

^

véte

Vevőink részére eladó ingatlanokat
keresünk.

Erdeklödni lehet:

Nagy István
06-26-336-118
( este 6 óra után),

illetve Pilisborosjenőn a Györgyi
butikban

ból ugyan, de ujra és újra számtalan asszony
kerül olyan helyzetbe, hogy nem tud mit kez-
deni terhességével, nem tudja vállalni csecse-
mőjét. Ilyenkor lesz újsághír a történetből,
ilyenkor olvashatunk, hallhatunk elhagyott,
vagy éppen megölt újszülöttekről. Pedig ha a
várandós asszony megoldhatatlannak vagy
éppen kilátástalannak érzett helyzetében nem
marad magára, hanem megértö és föleg titok-
tanó segítökkel találkozik, akikkel megoszt-
hatja gondját, és akik esetleg megoldást is
tudnak kínálni - nos akkor egészen biztos.
hogy kevesebb lesz az elveszett újszülött. Es
ezzel együtt egyre több az olyan házaspár,
amely sokévi meddő várakozás után végre
megkaphatja a gyermekáldás, a gyermekneve-
lós boldogságát. Ilyen boldog családok jöttek
össze Borosjenőn azon a bizonyos márciusi
szombaton, hogy megosszák egymással örö-
meiket, boldogságukat, de azért is, hogy meg-
vitassák gondjaikat, és ha lehet, segitséget is
kapjanak. Ezért is hívták meg a már emlitett
Szemkeő Juditot, a Szociális és Családügyi
Minisztérium politikai államtitkárát, aki a mó-
dosuló család 6s gyermekvédelmi törvényről
beszélt és arról, hogy ezzel milyen új lehetösé-
gek nyílnak az örökbefogadásra és a gyermek-
nevelés támogatására. Az összejövetelt a pol-
gármester, Szegedi Róben nyitotta meg, aki az
önkormányzat nevében maga is csatlakozott az
Egyesület támogatói közé. Talán egyetlen
szem sem maradt szárazon, amikor Dér
Denissa ifjú művészpalántái verses monológ-
jukban arról beszéltek, hogy egy örökbefoga-
dott gyermeknek különleges az élete, mert
neki kétszer van születésnapja: egyszer az a
nap, amikor a világra jött, egyszer pedig az,
amikor uj, szívbéli szüleire rátalált. En-ől az új
életről beszéltek az összegyűlt szülők is, mi-
közben az apróságok birtokba vették a nagy-

Ezüsthegy Kisvendéglő
Előfízetéses étkezés,

elvitelre, illefrve helyben
fogyasztásra.

Ár: 350, -Ft/ adag
Társas összejövetelek, névnapi és

születésnapi rendezvényeket
vállalunk, 30 főig.
Nyitva: 12-21-ig
Telefon: 336-500

Cím:
Pilisborosjenő Barack köz

( az Ezüsthegyi útról nyílik)

EPÍTŐIPARI-
MÜSZAKI ELLENÖRZÉS-

MÜSZAKI VEZETÉS
EWZ Mérnöki Iroda

Telefon/Fax 06-1-242-4393
rtf/ 06-309-324-453

termet, a folyosót és az óvodát, ahol Pápai
Istvánné óvodavezetönek köszönhetöen játék-
ban sem volt hiány. A rendezvény fö szerve-
zoje és motorja ezúttal is Mórucz I.ajosné,
Gabika volt, borosjenői segítöje pedig a fárad-
hatatlan Baráti Imréné, Marika volt, akinek
mintjó háziasszonynak, mindenen rajla volt a
szeme, a közösen készített büfé tcrülj-terülj
asztalaitól a vendégeknck adott szebbnél
szebb csokrokig. A virágok a Karitasz cso-
portnak, Sági Józsethének és Pápai Ildikónak
köszönhetök. A találkozó sikcréhez hozzájá-
rult Bereckiné, Szendrey Eva, aki az ingyencs
teremhasználatot tetle lehetővé és Mocsári

József, aki hangosítóként sikeresen védte meg
berendezéseit a legifjabbak szűnni nem akaró
műszaki érdeklödésének rohamaitól. A meghí-
vott vendégek között köszönthettük a Magyar
Védőnők Egyesületének budapesti e!nök-
asszonyát, Csiszár Lászlónét és a Pest megyei
elnök-asszonyt, Acs Rozáliát valamint Vincze

Dezsőnét, a Fészek egyesület elnökét.
Egy szó, mint száz, a Gólyhír Egyesület

márciusi pilisborosjenői országos találkozoja
jól sikerült és igen nagy örömünkre szolgált,
hogy újabb szponzorokat nyertünk meg
ügyünknek. A borosjenői önkormányzatot és
Szegedi Róben polgármesten már enilítettük,
de szólni kell dr. Dani Sándornéról, a Budai
Tégla Rt vezérigazgató asszonyáról, aki
100.000 Forinttal segítette az Egyesületet, és
az ürömi ROME Kft-ról, akik a meghívók
készítésében segítettek. Országszerte is egyre
többen ismerik meg a Gólyahír Egyesületet és
annak tevékenységét, miután a rendezvény
kapcsán riportok, interjúk és beszélgetések
hangzottak el a Magyar Rádióban, a Danubius
Rádióban, a Közszolgálati Televi'zióban és a
TV2-ben is.

Hirdcssen a

Hírinoiidóbaii!
A hiNletéseit leadliatók:

Windisefl Lászlő: 66-60-333-330.
ítietve a 06-26-336-313-as faxoa.

Díjcsonrtgek:

A RÖMAI KATOLIKUS EGYHÁZ 2001. JÜNIUS HAVI HÍREI

Méret

1/32

1/16

1/16

1/16

1/8

1/8

1/8

1/4

1/4

1/4

Alkalom

6

6

3

1

1

3

6

1

3

6

Ft

1.250,-/alk.

2.000,-/alk.

2. 250, -/alk.

2.500,-

5. 000,-

4. 750, -/alk.

4. 500, -/alk

10.000,-

9. 500,-/alk.

9. 000, -/alk.

Imaszándék:
Hogy az oltáriszentségben rejtőző Krisztus
legyen minden tevékenységünk kezdete és
beteljesedése.

03. Pünkösd vasárnap
Itt a Pünkösd, Szentháromság vasárnapja, Ur-
napja, Jézus Szíve ünnepe, Szűz Mária szeplő-
telen Szívének ünnepe, Péter és Pál ünnepe.
Ez a hét, kegyelmekben gazdag nap fényt vet
arra, hogy a botorkáló embert a végtelen sze-
retet mily nagyon akarja magához vonni, vele
együtt élni.
Uram, a Te világosságod hatoljon be lelkünk
sötét zugaiba. Erösitsd meg akaratunkat, hogy
a Te elgondolásod szerint peregjen le foldi
életünk. Ne engedd, hogy sötét ámyak elterel-
jék a célhoz vezető útról botladozó lábunkat.
Mozartnak is lehettek ilyen Feléd törő vágyai,
amikor így szólt: "Alakuljon bármiképp az
életem, történjék bármi az életemben, csak az
Ur Isten akarata érvényesüljön, és akkor ne-
kem mindig boldognak és megelégedettnek
keil lennem. " /Mozart/

10. Szentháromság vasárnapja
Minden keresztény, aki Krisztusban él, tajiúsá-
got kell hogy tegyen Krisztusról.
E tanúságtétel sokféle lehet: őszinte és becsü-
ietes magatartás, igazságosság, mindenkire
kiterjedő felebaráti szeretet, az elhagyottak
szeretete, a kizsákmányolt védtelenek pártfo-
gása.
Röviden: oly emberi magatartás, mely a nem
keresztények szemóben rokonszenvessé teszi,
hogy valaki keresztény. /Suhard bíboros/

17. Úrnapja és templomunk búcsúja
A legnagyobb kincs, ami létezik a Földön, az
Oltáriszentség. Bár nehéz emberi ésszel meg-
érteni, de a Szentostya által Megváltónk köze-
lebb van hozzánk, mint Máriához, aki a lábá-
nál ülve hallgatja tanítását, mint János apostol-
hoz, aki az utolsó vacsorán vállára hajtotta
fejét, s mint a beteg asszonyhoz, aki a gyó-
gyulásban bízva megérintette ruhája szegletét.
Közelebb van hozzánk, mert a szentáldozás-
ban az ő valóságos testét vesszük magunkhoz.
I-litünk legcsodálatosabb titkát az évszázadok

folyamán sokat kétségbe vonták csak úgy a
vallásos, mint a hitetlen emberek közül. Ezért
a mindenható Isten több alkalommal is csodá-
san bebizonyította, hogy a Szentostya valóban
Jézus teste.

24. Evközi 12. Vasárnap
Keresztelő szent János születése.

A nem katolikus egyházakban, a pápai szolgá-
laUal kapcsolatban vannak, akik attól félnek,
hogy az egész kereszténység egyetlen képvise-
löjének elfogadása lerombolná az egyes egy-
házi közösségek önazonosságát. Csakhogy a
kiengesztetődés semmiképpen sem jelenti az
egyik fél gyözelmét a másik fölött, nem jelenti
azoknak az értékeknek megtagadását, amelyek
Krisztus-hitünkböl fakadtak. Ellenkezólcg:
6pp azt jelenti a kiengeszteiödés, hogy fedez-
zük. fel a másiknál található isteni ajándékokat.
Ha valaki azt mondja, hogy nincs szüksége a
másikra, ha csak adni akar, és kapni nem:
akkor a kiengesztelődés nem mehet vége.
(Taizei Ijjúsági Zsinat felhívása.)

KULTÚRA -SZABADIDŐ-SPORT

Reichel József Művelődési Ház és Könyvtár
júniusi program kínálata:

Június 7-én /csütörtökön/. 16.30-kor Jazz balett bemutató

Június 10-én /vasámap/. 18 óra. Minden egér szereti a sajtot címmel
Színjátszó Kör bemutatója

Június 16-án /szombat/: 17 óra Zeneiskola évzáró koncertje

Június 24-én /vasámap/: 9 óra Fözőverseny a Köves bérci tisztáson

Táborok: 18-22-ig Környezetvédelmi tábor
25-29-ig Otvasó tábor

Bövebb és részletes felvilágosítást a Művelődési Ház dolgozóitól kap-
hatnak a 336-377-es és az 536-057-es és az 536-058-as telefonon, sze-
mélyesen aMűvelődési Ház nyitvatartási idejében!

Figyelem!

A Reichel JózsefMüvelődési Ház és Könyvtár tájékoztatja minden ked-
ves látogatóját, hogy július 9-töl augusztus 10-ig zárva tart. Kívánunk
mindenkinek szórakoztató nyaralást és pihenést!

A Müvelődési Ház dolgozói

R R

Pengő
Eigatlaniroda
iborosgietiő Fő u. 2.
06-26-336-593

Felhívás!
Reichel József Művelődési Ház és

Könyvtár által szervezett nyári táborok

Június 25-29-ig Olvasó tábor

Kedves gyerekek! Idén ismét megszervezzük az olvasótábort. Igyekez-
tünk most is olyan programot szervezni Nektek, hogy a nyári szünet
kezdetén is szivesen gyertek el. (Valószinü, mindannyian sokat tanul-
tatok és kellöen elfáradtatok az elmúlt tanévben.)
Reméljük, nagyon jó idő lesz, s legalább olyan jól fogjátok érezni
magatokat ezen a héten, mint amilyen szívesen és szándékaink szerint
körültekintően szerveztük meg az olvasótábort.
Hasznos és kellemes idötöltést kivánunk!

Részletes program:

Június 25. (hétfő)
Könyvtári nap: ismerkedés a könyvtárral, egymással; a választott mü-
vekkel; olvasási tudásszint felmérése; az egész hét programjának meg-
beszélése.
Június 26. (kedd)
Csoportfoglalkozások, a kiválasztott művel ismerkedés.
Június 27. (szerda)
Játékos színjátszós átdolgozása és megjelenitése a műnek.
Június 28. (csütörtök)
Kirándulás Szentendrére, ismerkedés a Megyei könyvtárral és
Szentendrével.

Június 29. (péntek)
Osszefoglaló vetélkedő a héten tanultakból; eredményhirdetés,
táborzárás!

Részvételi feltételek: 8-16 éves kor, olvasni szerető és tudó
gyermekek
Étkezés: fött étel minden délben;
Maximális létszám: 20 fő
A tábor ingyenes!

Szeretettel várnak a táborvezetök:

Bereczkiné Szendrey Eva és Taskovics Judit

R R



Foci- Foci- Foci

Sikeres ésjó hangulatú " Foci Majálist" szervezett ós bonyolított le
a labdarúgó szakosztály.

A játszótér melletti homokos-földes területet sok munkával és segit-
séggel újrajátékra alkalmassá tettük, így a verseny lebonyolítható lett.
A szép számú néző előtt hét csapat részvételével lejátszott "Majális
Kupa" mérkőzés a polgármester kezdörúgásával indult.
Jó hangulatú, sportszerű küzdelemben a "Red Madrid" nevű Solymár-
Pilisborosjenö vegyes csapat nyerte el a vándorkupát, melyet egy évig
birtokolhat.

A felnöttek mérkőzései között került megrendezésre községünk
legifjabb foci palántáinak egymás elleni mérkőzésére. Nagy küzdelem
és elszántságjellemezte a presztizsmérközést.
A közönség (több mint 200 néző) nagy tapssal köszönte meg a lurkók
játékát.

A szakosztály köszönetet mond mindenkinek, aki segitett a rendez-
vény előkészítésében és sikeres lebonyolításában. A megjelenteknek
köszönjük a lelkes szurkolást.

Reméljük ez a lelkesedés megmarad az egész évre tervezett további
rendezvényekre is.

Pilisborosjenői Labdarúgó Szakosztály

Büszkeségeink ^.^
Riba Gergely 5.o

Az április^végiteruletiversenyeken kieinelke- ^^ ̂ .^ ^
döen teliesitett tanulóink.

V. helyezett

V. helyezett

Páty, vers- és prózamondó verseny:

Bozsódi Borbála 3/b

Mankó Zsófia 3/a

Kádi Viktória 2.o

Mester Dávid 2.o

I. helyezett

II. helyezett

II. helyezen

II. helyezett

Kaán Károly megyei biológia verseny

Mészáros Szabina I. helyezett
(bejutott az országos döntőbe)

6. osztál^

Enyedi Tímea

Boros Sára

Veres Róbert

Gazsi Eszter

VI. helyezett

X. helyezett

XIII. helyezett

XVII. helyezett

Ezúton is gratulálunk a diákoknak és felké-
szítő tanáraiknak!

Peltzer Dóra IV. helyezett

Helyreigazítás!
Múlt havi számunkban a Kék habostorta című beszá-
molóból kimaradt:
Madarász Irén (rendező)
Riba Fruzsina (színész)

Az érintettektöl elnézést kérünk!

A pilisborosjenői Polgárőrség
telefonszámai és címei:

Tel: 06/20-3337-387
Tel: 06/20-3430-321

Cím: 2097, Pilisborosjenő Pf. :23
E-mail: pbjpolgarorseg@pannongsm. hu

E-mail(SMS):
pbjpolgarorseg@sms. pgsm. hu

Számlaszám: 65700093-10115387

Hefyi tizoltók teiefoiiszáinai

Felhívás

Reichel József Művelődési Ház és Könyvtár által szervezett nyári táborok:

Június 18-22-ig Környezetvédelmi tábor

Várunk mindenkit, aki szeret sokat mozogni, szeretné megismerni az erdők élövi-
lágát, vagy csak egyszerűen szeretne egyjátékkal teli hetet a szabadban tölteni

Részletes program:

Június 18. (hétfő)
Kirándulás az Ezüsthegyhez. Ismerkedés különleges ásványokkal. Gyümölcsgyűj-
tö játék.
Június 19. (kedd)
Kirándulás a Nagy Kevély hegyhez. Sziklamászás.
Június 20. (szerda)
Kirándulás Csobánkára. Ismerkedés a kömyezetvédelem kérdéseivel.
Június21. (csütörtök)
Kirándulás a Háziréti-tóhoz. Ismerkedés a környezö állatvilággal. Allati kvíz és
állatosjátékok.
Június 22. (péntek)
Kirándulás a Kövesbérci erdőbe. Ismerkedés a növényvilággal. Számháború.

Részvételi feltételek: 4-14 éves kor, megfelelö kondició
Étkezés: otthonról fiozott hideg élelem
Maximális létszám: 30 fö

A tábor ingyenes!

Szeretettel várnak a táborvezetök:

Bereczkiné Szendrey Eva és Szöcs Péter

Kitelepítési emléknap
(folytatás az elsö oldalról)

A kitelepítés első áldozata egy fíatal lány volt,
aki már súlyos betegen raktak fol a szerelvéiiy
egyik marhavagonjába. Az utat csak Solymár-
tól-Vörösvárig birta, ott szedték le a holttestét
ós temették a Vörösvári temetöbe. A sírjál
még ma is gondozzák a hozxátartozók. A tieve
Schuch Gizella volt, 22 éves hajadon, egy
nagycsalád 6. gyermcke. A kitelepités követ-
kező áldozata egy családos anya volt. - Auszt-
riában szedték le a szerelvényről és temették
ci. A hozzátartozóknak még az elhantolásban
való részvételt sem engedélyezték, mert a sze-
relvény folytatta az útjál nyugat felé. A neve
Oppeauer Róza, született Gisser. Eltemctték az
ausztriai Szent Valentin városban. A hozzátar-
tozók 10 év után látogathatták a sírját.
Az elsö szerelvény április 27-én a solymári
vasútállomásról indult, és május 4-én érkezett
végcéljához Heidenheimbe. A második szerel-
vény majus 3-án indult, szintén a solymári
vasútállomásról és 6 napi utazás után az
NSZK Sehack nevű városba érkeznek. mint

végcel. Ugy fogadták öket, mint magyar cigá-
nyokat, de hamar bebizonyosodott, hogy ezek
a jölt-inentek szorgalmasabbak, tisztábbak,
megbízhatóbbak, mint 6k saját maguk.
Öt év után ezekre a lenézett emberekre szinte
fölnéztek. Ez a hatalmas szorgalom, buzgóság,
a nagy összefogás és segítőkészség bámulatba
ejtette a házigazdákat.
Andenauer kancetlár szerint a visszatelepült
németeknek-értve a magyarországi némete-
ket is-oroszlán részük volt a Németország
háború utáni újjáépítésében. Egy magas rangú
magyar kommunista vezető szerint nagy kár
volt elűzni az országból ezt a szorgalmas nép-
csoportot.
Magyarországot is újjá kellett épiteni a II. Vi-
lágháború után, ezekre a szorgos kezekre
szükség lett volna itthon is.
Visszatérek az 1946-os kitelepítés utolsó nap-
jaira. Pilisborosjenö lakosai ezekben a zavaros
időkben a férfíak sokan szeszes italokban

keresték a vigasztalásukat. Valójában minden
ember mélységesen szomorú volt. Meg kcll
említeni az utolsó szent misét. amikor a lako-

sok búcsúztak egymástól, otthonuktól, a temp-
lomtól és a temetőtő!. Dugig tele volt a temp-
lom emberekkel, az akkori plébános Angeli
Márton tartotta a prédikációt. Soha annyi fáj-
daimas könny nem hullott ebben a templomba,
mint azon a búcsúztató szent misén. Mise után

a tömeg zárt rendben a temetöbe vonult. hogy
elbúcsúzzon szeretteiktől. A kertek korán nyí-
ló virágaival halmozták el a sírokat Számitá-
som szerint a falu lakossága kb. 30 %-a itthon
maradhatott volna, de amiért elvitték a rokon-

ságot, a barátokat. és a szomszcdokat, nagy
része önként kérte kitelepítését, Ugyanakkor
többen kórték felmenlesüket és siiket fíilekre
találtak az indokaik, és e/ már a kitelepítési
bizottság egyes személyeijóindulatán inúlott.
Az azóta elmúlt 55 évböl 35 éve tartjuk a kap-
csolatot, ami most niár egyre lazább, men egy-
re kevesebben leszünk, akik ragaszkoduiik
egymáshoz. Tudjuk, hogy egyszer e/, a kevés
is megszűnik. Vigasztal, hogy idövel minden
ország kisebbségi lakosai iigyanúgy meg (bg-
nak szűnni.

Ismót cmlékszünk. ismét cmlékezünk. cléne-

keljük a Himnuszokat. koszorúzunk, versekct
mondunk, részt veszünk egy niegemlókezö
szent misón és újból szomorüan tutloinásul
vesszük, hogy azóta eltelt 55 év .

Verehrte Liebe Damen und Herren (jebe

Freunde Alle
Die Uhrsache das wir uns hcute hier versam-
meln, es ist 55 Jahre unser Tragödie des Dor-
fes. Vor 55 Jahr, ist die Dorf Gemeinschaft
gezwungen worden sich zum auflösen. Das
war die gröpt e Tragödie der Geschichte Wein-

dorf. Nach 250 Jahr da sein unsere Vorfahrer
die von angetroffenen, verwüsteten und ver-
nachlessigsten Ortschaft. ein blühendes, Wein-
gut und t,andwirtschaft gebaut haben, die
nicht reich aber zufrieden gelebt haben das
inneren Hab und Gut sind im Jahr 1946 im
Frühjahr vertrieben worden. Sie haben viele
Schwierigkeiten erlebt unter 250 Jahr als sie
hier gelebt hatten. Viele Krankheiten wo so
vieles Opfer gefordert hatte vor ihnen. Die
Kriege (wo unsere Schwaben nie ausgeblieben
sind) Sie kampfen fúrs ungarisches Vaterland
bringen ein groBes Opfer (vvcil sie nicht feige
waren , Viele Mütter, Vater, Weib, und Kinder
warten ihnen Zugehörigen und trauern sie heu-
te noch. Das groBe Russland verschluckte sie.
Die Gefangenen wo nicht in Krieg umgekom-
men sind, müBten ins unmenschlichen Lagem
mit schwache Kosten schwer arbeiten, auch
dem russischen Winter durch. Die schwache
Nahrung (die groBe Winter und die schwere
Arbeit kassiert noch viele Gefangenen das
leben. Wir können feststellen das unsere ver-
triebene Vorfahrer viel mehr gegeben haben
den Vaterland als sie bekommen hatten. Errei-
chen haben sie nicht vieles können bloB nur so
viel das die Mehrheit vor ihnen im Wohlstand
lebten. Der Preis dafür war der FleiB und Spar-
samkeit. Sie tührten ein normales leben. Wie
sie Treu waren zum Vaterland so tief glauben
sie an den allmáchtigen Gott. Sie waren
pfl ichtbewuBt, ihre Schwierigkeiten haben sie
immer gelöst. Ihre Brauchen haben sie
gepfl egt für uns bewahrt und weitergeben sie
haben geme gesungen haben schöne Lieder
wahren frohe Menschen. Das sie nicht mehr

crreicht haben, dafiir sind sie nicht schuldig.
Das sie dummen Schwaben genannt waren
datür sind sie auch nicht schuldig. Trau fürs
Vaterland in aller Ilinsicht fleiBig und
Vertrauhaft in der Arbeil. Sauber in der Seele,
Leib, Hof und Haus. PflichtbewuBt in jeder
Hinsicht. Gutc Steuerzahler (tolle Soldaten,
pflichtbewuBt und tapfer . Die Beweis bei Hel-
dendenkmal wo 150 Nahmen aufdie Marmor-
tafel aufgezeichnet sind, unter II Weltkriege
den Heldentod erhalten haben fiir das Vater-

land Ungam. Sie wahren unseren Náchsten
wir hatten sie allu gut gekannt. üuch war dic
lctzen 50 Jahre so eine /,eit wo diese Namen

schándlich genannt wahren. I-eider Ihrer Glau-
bc an Oott i.st auch beweistjecier Schiiler leriit
Religion. An Jedes Kind ist getaucht nach die
Erstkommunion iind ist gefírmt worden. Alle
Leule im Uorf hören der Ruf der Glocken zii
der Heiligenmessc, zu Processinn iini.1 IJm-
gang sind sie fast alle 'leilnchmer gcwescii.
Scliön angezogcii laufen sie durch die saubere
Strassen dcr Richtung wo sie ciie

Glocken rufen. Die Festtage vvahren abgehal-
ten, die Geigc war diese Zeit cingustellt. Alle
Freitage wahren Fasttageii. Wir pflcgen uiiti
behalten diese Rrauche und Erbe. weil wir
unscren Cllauben em.stnehmen. weil wir uns

römisch-katolischcn Christen sind. Wir wissen
von der (ieschichte her wic viele Schwierig-
keiten erleben müsstcn auOer dic II. Krieee
auch die Seuchen wie die l'est und Cholera.
Wie schiner/. lich das fast alle Fainilien die
Krankheiten betroffen hattcn und dadurch eitie
schmerzliche Trau gehabt hatten. Man könnte
noch auch vicl alles erwáhnen wie schwcr es
unsere Vorfahrer war diese Gcmeinde zu
gründen, wo einmal Weindorf geheiBen hat.
Man musste das Lied einfallen "es schauen
Fremde Menschcn aus dem Fenstcr, es war
einmal mein Elternhaus".
Ich stelle fest das in meiner Jugendzeit vor cler
Vertreibung Weindorf schöner war als 1-lcute.
Ilof und Hauser gepflegt die Strasse wahren
sauber trotzdem das viele Haustiere wie Pfer-

de, Kühe. Schweine, GáiBe und Geflügel ge-
geben haben. In dieser Zeit nahm sich jeder
Einvvohner die Pflicht seine Umgebung sauber
zu halten, so wahres auch in der Winterzcit wo
damals viel Schnee gefallen ist. Die Ordnung
findct Man damals in allen deutsch-stemmige
Ortschaften in der Umgebung Budapest. Man
könnte auch die Landwirtschaft und Weinbau
Erwehnen wo in dieser Zeit noch mit Pferde-
kraft und Menschenkrafi: bearbeitet ist worden.
Einjeder FuBtritt aufdem Ackerfeld war bear-
beitet und sogar fachlich. Die Weinganen gut
gepflegt das haben die Weindorfer überhaupt
gut verstanden. Die fleiBige Fachleute, die
Fuhrleute, die Gescháftsleute, Feldarbeiter und
Tagelöhner unglaublich aber war, das dieses
fúr den Land so nützliches Volk im Jahr 1946
ins unbestimmte venrieben worden ist. Ich
wünsche dass, unser ungarisches Vaterland
keine schlechtere Staatsbürger soll haben als
unsere vertriebene Schwaben waren. Die Zeit
heilt/sagte das Sprichwort aber so lang wir
leben werden die vvundem bei uns nicht zuhei-

len können. Die Lage so bei die vertriebene
unsere Landsleiite vvie bei uns zuhause wo wir
die Vertreibung erieben müssten, ist schon die
Mehrheit verschieden die wir noch leben sind
alt geworden.
Wir erinncrn uns, denken zurück in die Ver-
gangenheit, 55 Jahr sind vergangen heulc sam-
meln wir uns singen die Hymnc, legen unserc
Krenze nieder, nehmen tei! auf Gedenkmesse,
vveil es wieder Jahreszeit ist.

Kedves Olvasóink!

Köveíkező számunkhan

beszámolókat fogunk közölni
a május 18-i közmeghallga-
tásról.

Szerk.



Orvosi ügyeleti beosztás

1. Dr.
2. Dr.
3. Dr.
4. Dr.
5. Dr,
6. Dr,
7. Dr.
8. Dr.
9. Dr.
10. Dr.
11. Dr.

Borsi Zsófia
Borsi Zsófía
Borsi Zsófía
Borsi Zsófía
Borsi Zsófía
Borsi Zsófia
Borsi Zsófía
Borsi Zsófía
Borsi Zsófía
Borsi Zsófia

Kovács Levente

12. Dr.
13. Dr.
14. Dr.
]5. Dr.
16. Dr.
17. Dr.
IS. Dr.
19. Dr.
20. Dr.
21. Dr.

Csúcs Orsolya
Fehér Eszter

Csúcs Orsolya
Kovács Levente

Kovács Levente

Kovács Levente

Kovács Levente
Csúcs Orsolya
Borsi Zsófía
Borsí Zsófía

22. Dr.
23. Dr.
24. Dr.
25. Dr.
26. Dr.
27. Dr.
28. Dr.
29. Dr.
30. Dr.
01. Dr.

Fehér Eszter
Fehér Eszter

Fehér Eszter

Kovács Levente
Csúcs Orsolya
Fehér Eszter

Borsi Zsófía
Csúcs Orsolya
Csúcs Orsolya
Csucs Orsolya

Antenna,
riasztó, telefon szerelés,

házi hangrendszerek üzembe-

helyezése. UPC Direct

szerelése.

Szaktanácsadás.

Rafai József

336-001

A Nagykevély Gyógyszer-
tár nyitvatartási ideje:

Hétfőtől-csütörtökig:
8-13 és 14-lgóráig

Péntek:

8-13 és 14-17 óráig
Szombaton:

8-12 óráig

Dr. Kovács Levente Orom, Honvéd u. 24.
Dr. Baksa Éva Oröm Dózsa Gy. u. 69.
Dr. Borsi Zsófía Pbj., Rákóczi u. 18.
Dr. Csúcs Orsolya Uröm Doktor S. u. 21,
Dr. Fehér Eszter Oróm, Kevély u. 2091/11.

351-410
350-440
336-007, 06-30-2620415
06-20-9535-187
350-847

Éjszakai
ügyeleti
időszak:
18-08-ig.

Hétvégén:
péntek
14""-töl
hétfö

. reggel 8-ig.

Munkanapokon, hétfötöl csütörtökig a sürgösségi ellátást biztositják

8-13-ig Dr. Péterffy L. (Uróm rend.)
13-18-ig Dr. Kovács Gy. (Pbj. rend.)

8-13-igDr. Horti Szilvia( Uröm rend.)
13-18 Dr. VeneszIlonafPbj. rend.)

8-13-ig Dr. Venesz liona (Uröm rend.)
13-18-ig Dr. Horti Szilvia (Uróm rend.)

8-13-ig Dr. Kovács György (Pbj. rend.)
13-18-ig Dr. Péterffy L. (Urömrend.)

350-224
336-308

350-224
336-187

350-733
350-224

336-308
350-224

Háztartási gépekjavítása
Mosógépek, centrifugák, hőtárolós kályhák, villanybojlerek,

Hajdú gépekjavítása.
Dékány Imre Budakalász JózsefA. u. 37

06-26-341-759 ; 06-20-938-5373

Biztosítás kötése, befektetési tanácsadás hívásra az Ön
lakásán, vagy munkahelyén!

Lakás, baleset, élet, vállalkozások biztosítása stb.
; . Hitelfedezeti bizíositások gyors ugyintézéssel!

Wvyon'Tel./fax: 06-26-343-664 MoW: 06-20-343-1808
Levélcím: Mohos György 2096 Oröm Pf. 11.

Pilisborosjenői
Tüzép
Budai út 2/a

Kinálatunk: tégla, cserép, zsin-
dely, szigetelőanyagok, betonele-

mek, cement. mész.

Ömlesztett anyagok: homok, só-
der, termőföld, stb.

Gáz-cseretelep!
Konténeres és teljes körű
szállítás kedvező áron!

Nyitva tartás:
hétfötöl - péntekig 7-17-ig

06-26-336-466, 336-188, 336-066

Pengő Bolt
Iskola és irodaszerek, nyomtatványok meg.rendelésre,

SKANDINÁV LOTTÓ,
TOTO-LOTTO, KENO, TIPPMIX,

hirlap vasámap is kapható a PENGŐBEN!
Pbj. Főút. 2. Tel: 336-593

Nyitva:
H-Cs: 7-11 ; 14-17 ;P: 7-12 ; 14-17

Szom: 7-13; Vas: 8-10

Csempézés, márványozás,
kisebb kőműves munkák garanciával.

Schrauf László
Pilisborosjenö, Iskolau. 16.

336-686
06-30-9-919-391

Kevélygáz Bt. és Epületgépészeti Betéti Társaság
2097 Piiisborosjenő Tölgyfa u. 10.

06-26-336-246; 06-30-931 -8212

Zsitnyányi Attila magántervező
Központi fűtöberendezések, szeiiöztetés, klimatizálás, propán-bután
gázellátás, vizellátás, csatomázás, külső csatomabekötések tervezé-
se és a kiviteiezés megszervezése, hatósági eljárások ügyintézése,
engedelyek beszerzése. Anyagkivonatok és költségvetések készité-
se. Gázkészülékjavitás és szerelés.

AIIateledel toolt
várja vásártóit Ptlisboros|enön :a Ps tít 47-beB,

a Temptettt u. saricán ie<8 büszategállórtai
Nyava taft&s

hétfötőt péfttektg 72u-tól &ig Ute> i4>töl 18-ig,
szsRibaten 73°-t6t 12-ig.

. Ay

SUZUÜRÓWI

"COOL" ÁRAK A SUZUKI RÖMAINÁL!

Swift Sedan ajándék klímával és szervokormánnyal:
1.998. 000, -Ft-tól

Wagon R+ egyedi ajándékcsomagokkal!

40%-tól CASCO mentesség!
50 db nem új Suzuki 220.000 Ft kezdő befízetéssel, havi

törlesztése pedig alig több 20.000 Ft-nál!

Ha Suzukit szeretne, a Rómait keresse!
- Teljes körű szervízszolgáltatás!

Cím: Bp. III. Rákóczi u. 33.
Tel. : 240-4444; 240-4445

Nyitva: H-P: 8-18, Szombaton: 9-13
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PILIS 2000 INGATLANKÖZVETÍTŐ
KERESKEDELMI ÉS SZOLGÁLTATÓ KFT.

Ingatlanok eladása, vétele, hosszú távú bérbeadás külföldieknek is, számitógépes adat-
feldolgozás, értékbecslés, ügyvédi közreműködés.

Elsősorban Pilisborosjenö, Uröm, Budakalász területén lévö ingatlanok közvetitése.
Tel/Fax: 06-26-336-504; Rtf:: 06-30-9218-531
Félfogadás: kedd-péntek 11-19; szombat: 10-14

Ugyvezető igazgató: Kerényi István
A hirdetö tábla az Őkelme méteráru és barkács üzletnél megtekinthetö!

BIZTOSÍTÁS
Mindenfajta biztosítás (nyugdíj,
egészségügyi, lakás, baleset, élet,

vagyon, stb. ) ügyintézése
hétfőnként 15-17 óráig a

pilisborosjenöi
polgármesteri hivatalban.

Süveges Lászlóné
AB-AEGON területi

képviselő
Tel: 336-856

Rtf: 06-20-9-33-56-73

UGYVÉDI IRODA
2097 Pbj. Kert köz. 4.

Kerényiné dr. Garay Hédi ügyvéd
a Pest megyei Ogyvédi Kamara tagja
Bt-k alapitása az új gazdasági törvény

szerint. Örökösödési, házassági,
polgárjogi, bérteti, megbizási, adásvételi

szerződések, stb... Végrendelet elkészítése.
Jogi tanácsadás

Bejelentkezni lehet:
hétköznap il-19közötta

336-504-es telefonon

.....^

^.

Alapította: az Önkonnányzat Képviselö Testülete
Felelös kiadó: Szegedi Róbert polgármester
Feleiös szerkesztö: Fáyné dr. Péter Emese

A szerkesztöség cime: 2097 Pilisborosjenö Fö u. 16, Tf: 06-26-336-02S, Fax: 06-26-336-313.
Typográfía: Windisch László. Nyomdai munkák: Római Bt.
Engedély szám: 3.4. 1/463/2/1999. Terjeszti; a Magyar Posta


